
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HỒNG LĨNH  

 

Số:         /QĐ-UBND 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hồng Lĩnh, ngày       tháng 10 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Đền Cả gắn với Hội nghị quảng bá, kết 

nối tour, tuyến du lịch văn hóa tâm linh trên địa bàn Thị xã 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 20/3/2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và 

lễ hội trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Quyết định số 31/2012/QĐ-UBND ngày 06/7/2012 của UBND tỉnh về việc 

ban hành Quy chế thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội 

và tổ chức kỷ niệm ngày truyền thống, đón nhận các danh hiệu thi đua trên địa 

bàn tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 02 - NQ/ThU ngày 31/12/2021 của Ban Thường vụ 

Thị ủy về tăng cường sự lãnh đạo phát triển du lịch văn hóa tâm linh trên địa bàn 

đến năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 278/QĐ-UBND ngày 03/02/2023 của UBND thị xã về 

việc ban hành Đề án “Tuyên truyền, quảng bá gắn với phát triển các tour, tuyến 

du lịch văn hóa tâm linh trên địa bàn thị xã Hồng Lĩnh”; 

Căn cứ Kế hoạch số 119/KH-UBND ngày 05/10/2023 của UBND thị xã về 

tổ chức Lễ hội Đền Cả gắn với Hội nghị kết nối tour, tuyến du lịch văn hóa tâm 

linh trên địa bàn Thị xã; 

Sau khi thống nhất với các cơ quan liên quan và xét đề nghị của Trưởng 

phòng Nội vụ, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin thị xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Đền Cả gắn với Hội nghị quảng bá, 

kết nối tour, tuyến du lịch văn hóa tâm linh trên địa bàn Thị xã gồm các ông (bà) có 

tên sau: 

 1. Ông Trần Xuân Đức, Phó Chủ tịch UBND thị xã; Trưởng ban; 

2. Ông Đặng Quang Vinh, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; Phó 

Trưởng ban thường trực; 



2 
 
 3. Ông Võ Trọng Việt, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền thông; Phó 

Trưởng ban; 

 4. Ông Nguyễn Công Lộc, Chủ tịch UBND phường Trung Lương; Phó 

Trưởng ban; 

 5. Mời ông Phạm Quang Hồng, Thủ nhang Di tích Đền Cả; Phó Trưởng ban; 

 6. Mời bà Đinh Thị Hương, Ủy viên BTV Thị ủy - Trưởng ban Dân vận; 

Thành viên; 

 7. Mời ông Bùi Tuấn, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Thị ủy; Thành viên; 

 8. Mời ông Đặng Ngọc Sơn, Chủ tịch UBMTTQ thị xã; Thành viên; 

 9. Mời bà Phạm Thị Thu Hương, Chủ tịch LĐLĐ thị xã; Thành viên; 

 10. Mời bà Nguyễn Thị Thắm, Chủ tịch Hội LHPN thị xã; Thành viên; 

 11. Mời ông Phan Văn Đường, Bí thư Thị đoàn; Thành viên; 

 12. Mời ông Hoàng Xuân Hùng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thị xã; Thành viên; 

 13. Mời bà Lê Thị Thu Hiền, Chủ tịch Hội Nông dân thị xã; Thành viên; 

 14. Mời ông Nguyễn Văn Chí, Chủ tịch Hội Người cao tuổi thị xã; Thành viên; 

 15. Ông Hoàng Thế Hùng, Chánh Văn phòng HĐND - UBND; Thành viên; 

 16. Ông Hoàng Thanh Sơn, Trưởng phòng Kinh tế; Thành viên; 

 17. Bà Lương Thị Thanh Mai, Phó Trưởng phòng TC - KH; Thành viên 

 18. Ông Đào Minh Sơn, Trưởng phòng Nội vụ; Thành viên;  

 19. Ông Trần Xuân Thắng, Trưởng phòng Tư pháp; Thành viên; 

 20. Ông Phan Thanh Hải, Phó Trưởng công an thị xã; Thành viên; 

 21. Ông Trần Quốc Thuận, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin; Thành viên; 

 22. Ông Đặng Hữu Ninh, Phó Giám đốc Trung tâm VHTT; Thành viên; 

 23. Bà Nguyễn Thị Thu Hằng, Phó Giám đốc Trung tâm VHTT; Thành viên; 

 24. Bà Nguyễn Thị Hạnh, Phó Chủ tịch UBND phường Trung Lương; 

Thành viên; 

Điều 2. Ban Tổ chức có nhiệm vụ: tổ chức các hoạt động tại Lễ hội Đền Cả 

gắn với Hội nghị kết nối tour tuyến du lịch văn hóa tâm linh trên địa bàn Thị xã 

(tổ chức tại Di tích Đền Cả, Tổ dân phố Hầu Đền, phường Trung Lương, thị xã 

Hồng Lĩnh) trang trọng, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định; 

Các thành viên Ban Tổ chức hoạt động kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 



3 
 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND, Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng 

Văn hóa - Thông tin và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở VH-TT&DL Hà Tĩnh (b/c); 

- Thường trực: Thị uỷ, HĐND thị xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã; 

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị; 

- UBND các phường, xã; 

- Lưu: VT, VHTT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

    

       

 Nguyễn Huy Hùng 

 


		vinhdq.hl@hatinh.gov.vn
	2023-10-05T14:31:08+0700


		huyhung.dbnd@hatinh.gov.vn
	2023-10-05T16:48:42+0700


		2023-10-06T08:39:44+0700


		2023-10-06T08:40:00+0700


		ubhonglinh@hatinh.gov.vn
	2023-10-06T08:40:19+0700




